



Muistokirjoitus Arja Vasarainen 1937 – 2023

Kari Tiilikkala, Risto Tahvonen, Sirpa Kurppa, Erja Huusela



Tutkija Arja Vasarainen nukkui pois 19.2.2023 Forssan sairaalassa. Hän oli syntynyt Helsingissä 31.5.1937. Lapsuutensa Arja vietti Hietanimen maisemissa, jossa hän kävi myös koulunsa. Luonnontieteen kandidaatiksi hän opiskeli Helsingin yliopistossa.

Koko työuransa Arja teki Maatalouden tutkimuskeskuksessa Tikkurilassa ja Jokiosissa. Organisaatioiden nimet vaihtuivat, mutta Arja ei. Ötökät olivat mielessä kaikkina aikoina. Perustutkimus alkoi jo opiskeluvaiheessa professori Mikko Raatikaisen opastuksella. Ensimmäiset tiedeartikkelinsa Arja julkaisi 1960-luvun alussa. Lähinnä tuhoeläimiin liittyneiden tutkimusten skaala oli varsin

laaja, vaihdellen sen mukaan missä tutkimusryhmässä työtä oli tarjolla.

Professori Raatikaisen jälkeen Arjan osaamista tarvitsivat mm. professorit Veikko Kanervo, Martti Markkula, Anna-Liisa Varis, Unto Tulisalo ja Sirpa Kurppa. Myös tohtorit Jorma Rautapää, Osmo Heikinheimo, Erja Huusela ja Kari Tiilikkala saivat hyödyntää Arjan työn tuloksia. Osa työstä kohdistui tuhoelaisten biologian tarkkaan tuntemiseen, osa torjunta-aineiden tehokkuuden testaamiseen. Myös biologisen torjunnan tekniikat sekä monet luonnossa olevat hyötyeliöt olivat Arjan tutkimuskohteina. Uran loppupuolella tuhoelaisten tarkkailuun sopivien menetelmien kehitys ja



tiedonsiirron tekniikat tulivat osaksi Arjan työsarkaa.

Aivan oman lukunsa ansaitsee Arjan työ Kasvinsuojeluseurassa. Erityisesti ”Professori Martti Markkulan ajasta lähtien” Kasvinsuojeluseura ry oli yksi tärkeimpiä tiedonvälityskanavia ja osa Arjan yhteiskunnallista vaikuttamista. Aina ei tiennyt tehtiinkö tuhoeläinosastolla työtä tutkimuskeskukselle vai Kasvinsuojeluseuralle. Yhtä kaikki, ilman Arja Vasaraisen vahvaa otetta ei kummassakaan, koetoiminnassa tai seuran ”urakoissa” olisi pärjätty. Noihin aikoihin Kasvinsuojeluseura ry otti vahvan roolin koko kasvinsuojelun toimialalla tutkitun tiedon julkaisemisesta viljelijöiden käyt-

töön. Tässä työssä Arjalla oli korvaamaton rooli ja pysyvä toiminnallinen jälki, kun hän itsenäisesti, tunteja laskematta ylläpiti ja markkinoi seuran laajan julkaisutoiminnan tuotteet kysynnän mukaisessa laajuudessa. Seura nimesi Arjan kunniajäsenekseen vuonna 2006.

Tärkeää on myös muistaa Arjan tapa toimia kaikissa tehtävissä ja foorumeilla. Tuttua ja turvallista tukea kaikkialla. Myös moni perhe ja työkaveri sai Arjan avun elämänsä tärkeisiin hetkiin, jolloin ystävän tuki ja aika auttoi elämässä eteenpäin. Ihanaksi muistoksi Arjasta jää rauhallinen ja iloinen ihminen, jonka puoleen oli helppo kääntyä milloin ja missä vain.